
 

 

 
DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 
Via Dalmazio Birago, 64 Lecce Direttore 

Prof. Raffaele Casciaro  
 

 Beni Culturali 

 DAMS 

 Archeologia 

 Storia dell’Arte 

 Patrimonio culturale Europeo, Media digitale e 
Società dell’Informazione 

 Scuola di specializzazione in Beni Archeologici 
 
Progetto “ALEZIO, scavi archeologici”.  
Progetto 5 per mille (Fondi scavi) 

 
 

DECRETO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 
Oggetto: Approvazione atti.  Avviso pubblico di procedura comparativa per l’affidamento di n. 2 

(due) contratti di prestazione occasionale per le attività relative al Progetto “ALEZIO, 
scavi archeologici”. 
Responsabile scientifico del progetto prof. Giovanni Mastronuzzi. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto lo Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. 597 del 7.11.2017; 
Visto  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i; 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 

7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, emanato dall’Università del Salento con D.R. 
n. 46 del 24.01.2014; 

Visto  il D.D. n. 47 del 26.01.2021, con il quale è sta indetta una procedura comparativa per 
l’affidamento di n. 2 (due) incarichi di prestazione occasionale per le attività relative al 
Progetto "ALEZIO, scavi archeologici" - Progetto 5*1000 (Fondi scavi); 

Visto il D.D. n. 32 dell’11.03.2021 relativo alla Commissione giudicatrice per l’affidamento di n. 2 
(due)  incarichi  indicati in epigrafe; 

         Visti il verbale n. 3 redatto dalla Commissione giudicatrice in data 24.03.2021 (prot. n. 58146 del 
1°.04.2021), relativo allo svolgimento del colloquio previsto, come da bando suindicato;       

Verificata la regolarità delle procedure; 
Vista la disponibilità finanziaria sui fondi: Progetto 5 per mille (Fondi scavi) – UPB: 

PRJ.RIC.MASTRONUZZI.5PERMILLE.2020.ALEZIO; 
 
 

DECRETA 
 

Art.1  Approvare gli atti della selezione pubblica, mediante procedura comparativa  per 
l’affidamento di n. 2 (due) incarichi di prestazione occasionale per le attività relative al 
Progetto "ALEZIO, scavi archeologici", 
Responsabile scientifico Prof. Giovanni Mastronuzzi; 

 
Art.2  Dichiarare vincitori della selezione medesima per l’espletamento delle attività di  seguito 

descritte:  
 

- la  dott.ssa CAPRINO Patricia,  nata a Mesagne (Br)  il 10.06.1979, C.F.: 
CPRPRC79H50F152N, e residente in  Erchie (Br), C.A.P.: 72020, alla via F. Petrarca n. 22; 
 

- il dott. SOLINAS Francesco, nato a Campi Salentina (Le) il 6.11.1973, C.F.: 
SLNFNC73S06B506Q, e residente in Lecce, C.A.P.: 73100, alla via E. Fermi n. 40; 
 



 
ATTIVITÀ DA SVOLGERE 
Compilazione di schede US, relative a strati archeologici nell’area di Monte d’Elia ad Alezio; 
Compilazione di schede USM, relative a strutture murarie dell’area di Monte d’Elia ad Alezio; 
Realizzazione della documentazione cartografica relativa alla campagna di scavo;  
Archiviazione della documentazione grafica e fotografica;  
Classificazione preliminare dei reperti provenienti dagli scavi condotti nell’area di Monte d’Elia ad Alezio, 
comprendente la redazione delle schede di TMA (Tabelle Materiali).  
 
REQUISITI RICHIESTI PER L’AMMISSIONE 
Laurea quadriennale o magistrale in Archeologia.  
 
ALTRI TITOLI VALUTABILI 
Dottorato di ricerca in Archeologia o altre discipline archeologiche;  
Diploma di Specializzazione in Archeologia;  
Pubblicazioni su contesti e materiali archeologici;  
Esperienze certificate di coordinamento di attività di scavo archeologico, anche nell’ambito di interventi di 
archeologia preventiva.  
 
RESPONSABILE DELL’ESECUZIONE DELL’INCARICO 
Prof. Giovanni Mastronuzzi 
 
DURATA DELL’INCARICO 
da svolgersi in un periodo complessivo di mesi n. 1 (uno).  
 
CORRISPETTIVO 
Il corrispettivo viene stabilito in un importo lordo di € 1.400,00 (millequattrocento/00) cadauno, compresi 
oneri a carico dell’Amministrazione e iva, cassa e contributi previdenziali se dovuti, e sarà corrisposto in 
un’unica rata. 
 
 
Art. 3 Stabilire  che i suindicati vincitori, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso e dal 

Regolamento d’Ateneo citati in premessa, svolgeranno  le attività previste dal programma di 
ricerca, di cui al bando dell’avviso pubblico citato, successivamente alla sottoscrizione fra le parti 
del contratto di diritto privato stilato, sulla base dello schema tipo approvato. 

 
 

 
Il  Direttore del  Dipartimento 
(Prof. Raffaele CASCIARO) 

 
 
 
 
 


		2021-04-02T11:34:04+0000
	CASCIARO RAFFAELE




